
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: CARDEA Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di San Donato di Ninea 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

 

DETERMINA:    
 

N. 394 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 19/08/2024 

OGGETTO: 
FESTA DEGLI EMIGRANTI, ANNUALITA' 
2024.LIQUIDAZUIBE DI SPESA IN FAVORE DELLA 
SOCIETA' M-SOUND DI MARCO GUIDI. CIG 
B2C59093D2.           
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL  11/06/2024 

 

     Il sottoscritto Scrivano dott Giovanni Responsabile del settore 1 Amministrativo e Affari 
Generali, con funzioni vicarie, giusto Decreto del Sindaco n. 18 del 21.6.2024, su incazione del 
Sindaco 

VISTA la deliberazione della G. C. n. 64 del 06/08/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
questa Amministrazione comunale nella serata del 12 agosto 2024, ha realizzato uno spettacolo 
musicale e di intrattenimento, al fine di allietare i concittadini emigrati durante il loro soggiorno 
presso il Paese d’origine; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 388 del 12.08.2024 con la quale è stato costituito 
impegno di spesa in favore della Società M-SOUND DI MARCO GUIDI con sede in VIA VINCENZO 
DA CASSANO, 9 87011 CASSANO ALLO IONIO (CS), C.F. GDUMRC89L16D086B, P.I. 03743930780, 
di € 488,00, cui € 400,00 per imponibile ed € 88,00 per Iva al 22%, con imputazione al capitolo n. 
922/3 codice 07.01-1.03 del bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 9 del 21.3.2024, per la fornitura, in noleggio, di servizi audio e luci da rendersi per il 
giorno 12 agosto, in occasione della “festa degli Emigranti”, occorrente per la messa in scena 
dello spettacolo musicale previsto nella suddetta deliberazione della G. C. n. 64 del 06/08/2024; 
 

 

VISTA la fattura 34/001 del 13-08-2024di complessivi Euro € 488,00, dicui € 400,00 per 

imponibile ed € 88,00 per Iva al 22%, presentata dalla società Società M-SOUND DI MARCO 

GUIDI con sede in VIA VINCENZO DA CASSANO, 9 87011 CASSANO ALLO IONIO (CS), C.F. 

GDUMRC89L16D086B, P.I. 03743930780, acquisita al protocollo generale n. 5091in data 

13/08/2024; 

 
ACCERTATA sotto la propria responsabilità la piena regolarità della fattura e l’avvenuta 
esecuzione del servizio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: CARDEA Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura 34/001 del 13-08-2024di 

complessivi Euro € 488,00, di cui € 400,00 per imponibile ed € 88,00 per Iva al 22%, in favore 

della Società M-SOUND DI MARCO GUIDI con sede in VIA VINCENZO DA CASSANO, 9 

87011 CASSANO ALLO IONIO (CS), C.F. GDUMRC89L16D086B, P.I. 03743930780, con 

imputazione al capitolo n. 922/3 codice 07.01-1.03 del bilancio di previsione 2024/2026, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 21.3.2024; 

 

DATO ATTO, altresì, che la presente fornitura, in ottemperanza del D. L. n. 187/2010, è stata 

accreditata presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

con lotto CIG: B2C59093D2; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) – prot. n. INAIL_43497162del 

24/04/2024acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS e 

INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 22/08/2024in atti; 

 

VISTA l’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai 

sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D.Lgs n.267/2000 e contenuta nel presenteatto; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTOche la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n.241/90; 
 

2. DI APPROVARE la fattura 34/001 del 13-08-2024, acquisita al protocollo generale al n. 5091 in data 
13/08/2024, dell’importo di € 488,00, di cui € 400,00 per imponibile ed € 88,00 per Iva al 22%, 
presentatadalla Società M-SOUND DI MARCO GUIDI con sede in VIA VINCENZO DA CASSANO, 9 87011 
CASSANO ALLO IONIO (CS), C.F. GDUMRC89L16D086B, P.I. 03743930780, per il pagamento delle 
attività sopra descritte e fornite; 

3. DI LIQUIDARE, in favore della Società M-SOUND DI MARCO GUIDI con sede in VIA VINCENZO DA 
CASSANO, 9 87011 CASSANO ALLO IONIO (CS), C.F. GDUMRC89L16D086B, P.I. 03743930780, la 
somma complessiva di € 488,00a saldo della fattura 34/001 del 13-08-2024, per il servizio di cui 
inpremessa, impegnata con propria determinazione n. 388 del 12.08.2024; 

 
4. DI DARE ATTO che l’importo Iva al 22% pari ad € 165,00 sarà versato dal Comune di San Donato di 

Ninea ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. n° 633/72 introdotto dall’art.1, comma 629, Legge 190/2014 e 
successivo decreto Ministero dell’Economia e delle Finanze 23.01.2015 relativo alle modalità e termini 
per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
5. DIDAREATTOchelasommacomplessivadi€ 488,00 trovacoperturaal capitolo n. 922/3 codice 07.01-1.03 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: CARDEA Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 21.3.2024;  
 

6. DI AUTORIZZARE l’ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento dell’importo 
complessivo di € 488,00 con accredito dello stesso sul conto corrente dedicato comunicato ai sensi 
della L. 136/2010; 

 
7. DI DARE ATTO,ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/20, che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è 

il sottoscritto responsabile, che dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 
provvedimento; 

 
8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

 sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per come previsto dall’Art. 32, 
comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69 esul sito Web di questo Ente – sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – sottosezione “PROVVEDIMENTI 
DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, 
n.33; 

 è esecutivo in conseguenza dell’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del 
settore Finanziario e contenuta nel presenteatto. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to:   F.to: (SCRIVANO dott. Giovanni) 

 

con funzioni vicarie, giusto Decreto del 
Sindaco n. 18 del 21.6.2024 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: CARDEA Vincenzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità degli atti ai sensi dell’art. 184, 
commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/00 
 
San Donato di Ninea, lì  19/08/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario                                           
F.to: SCRIVANO dott. Giovanni 

 
 
 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario: 

 ai sensi degli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis  comma 1° del D.Lgs. n. 267/00, 
quale parere favorevole per la regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria 
dell’atto; 

 ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere 
favorevole attestante la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio, 
equilibri di cassa e regole di finanza pubblica (copertura monetaria). 

 
 
 
San Donato di Ninea, lì  19/08/2024                

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to: SCRIVANO dott. Giovanni 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune dal 19/08/2024 al 03/09/2024 per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
San Donato di Ninea, lì 19/08/2024 

 
 
 

          Il Responsabile della Pubblicazione 
CARDEA VincenzoF.to:  

 
 

 

  
E' copia conforme all'originale nei contenuti. Si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Donato di Ninea, lì 19/08/2024 Il Responsabile del SETTORE 1 - 

Amministrativo e Affari Generali  
 

SCRIVANO dott. Giovanni 
 
 


